segurança para o estacionamento do subsolo do Prédio Sede deste Tribunal de Justiça, conforme Edital e anexos.
Esta contratação é parte integrante do controle de acesso das dependências do Tribunal de Justiça do Estado do
Acre.

3.2. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 225.841,88 (duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e
quarenta e um reais e oitenta e oito centavos), conforme Planilha Orçamentária anexa.

3.5.   Havendo divergências entre a especificação do item definida no edital e as constantes do sistema eletrônico,
prevalecerão aquelas, visto que nem sempre é possível identificar no Catálogo de Materiais/Serviços do

[...]

acessibilidade e inclusão de pessoas com deficiência do Poder Judiciário e seus serviços auxiliares, 

regulamentando o funcionamento da unidade de acessibilidade e inclusão. 

12. ESTIMATIVA DE CONTRATAÇÃO 

12.1 O TJAC em avaliação preliminar resultou um valor de R$ 225.841,88 (duzentos e vinte e cinco 

mil, oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos). Os valores foram levantados através de 

valores de referência do SINAPI e cotações. 

13. GARANTIA DA CONTRATAÇÃO 

13.1 Será exigida a garantia da contratação de que tratam os art. 96 e seguintes da Lei nº 

14.133/2021, no percentual de 5% (cinco por cento) do valor contratual.